CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN TẠM NGỪNG HỌC
VÀ BẢO LƯU HỒ SƠ, KẾT QUẢ HỌC TẬP

Kính gửi :   - Hiệu trưởng trường THPT ……………….….
· Giáo viên chủ nhiệm lớp …………………….
Tôi tên:  ...............................................
Là Phụ huynh của học sinh:
Sinh ngày:	Tại:
Đã (đang) học lớp:	Năm học:
Tại trường:
Hộ khẩu thường trú:	.
	.
Nay tôi làm đơn này kính gửi Ban Giám hiệu, giáo viên chủ nhiệm, tổ văn phòng cho phép con em tôi xin được tạm ngừng học và bảo lưu hồ sơ, kết quả học tập.
Lý do:………………………….
Tôi xin cam đoan các thông tin trên là đúng sự thật. Nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
				                     …………, ngày………tháng…….năm.……….
                                                                 Người viết đơn
                                                                       (PHHS)

 	             	                                       ………………….…………………
Ý kiến của Hiệu trưởng:
Đồng ý cho em:…………………………………………….
Tạm ngừng học, bảo lưu kết quả học tập và học bạ theo nguyện vọng của gia đình.
	         ……….., ngày…….tháng……năm ……..
	.